
 

 
OGRES  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

OGRES KALNA PAMATSKOLA 
Reģ.Nr.40900021781, Zinību iela 3, Ogre, Ogres novads,  LV-5001 

Tālr.65035929,  e-pasts: skola@okp.lv, www.okp.lv 

 

Iekšējie noteikumi 
Ogrē 

2024. gada 20. novembrī Nr.16/2024  

 

Ogres Kalna pamatskolas apbalvojumu piešķiršanas kārtība 

1. Vispārējie jautājumi 

 

1.1. Ogres Kalna pamatskolas apbalvojumu piešķiršanas kārtība (turpmāk – Kārtība) izdota saskaņā ar  

Vispārējās izglītības likuma 10. panta trešās daļas 2. punktu. 

1.2. Kārtība nosaka,  kā tiek organizēta izglītojamo, pedagogu, vecāku un darbinieku apbalvošana. 

 

2. Apbalvošanas mērķi, uzdevumi un veidi 

 

2.1. Apbalvošanas mērķis ir veicināt Ogres Kalna pamatskolas izglītojamo sasniegumus un mācīšanās 

motivāciju, panākumus interešu izglītībā un aktivitāti ārpusstundu pasākumos, skolas vērtību 

aktualizēšanu, pedagogu mācīšanas kvalitāti, novērtēt vecāku un skolas darbinieku  aktīvu līdzdalību 

skolas attīstībā. 

2.2. Apbalvošanas uzdevumi: 

2.2.1. veicināt izglītojamo centienus kvalitatīvas izglītības iegūšanai; 

2.2.2. izteikt pateicību 2. - 9. klašu izglītojamiem mācību gada pirmā semestra beigās par izglītības 

iestādes vērtību aktualizēšanu un aktivitātēm izglītības iestādē; 

2.2.3. izteikt pateicību 1. - 9. klašu izglītojamiem mācību gada beigās par sasniegumiem un izaugsmi 

mācību procesā un panākumiem interešu izglītībā; 

2.2.4. izteikt pateicību 9. klašu absolventiem par izciliem mācību un ārpusstundu sasniegumiem; 

2.2.5. izteikt pateicību pedagogiem par kvalitatīvu pedagoģisko darbu un radošumu; 

2.2.6. izteikt pateicību izglītības iestādes darbiniekiem un vecākiem. 

2.3. Apbalvojumu veidi izglītojamiem: 

Apbalvojuma veids Kritēriji 

2.3.1. pateicība ● izglītības iestādes vērtību aktualizēšana; 

● augsti mācību sasniegumi (zelta, sudraba, izaugsmes liecība, 

sasniegumi olimpiādēs, konkursos u.tml.); 

● aktīva līdzdalība dažādos izglītības iestādes mēroga pasākumos. 

2.3.2. zelta, sudraba un 

izaugsmes liecība 

● zelta - tikai 9 un 10 balles gada vērtējumos; 

● sudraba - tikai 8, 9 un 10 balles gada vērtējumos; 

● 10 skolēniem 4. - 8. klašu grupā ar vislielāko izaugsmi mācībās 

(tiek vērtēts gada vērtējumu vidējais rādītājs pret ikdienas 

mācību sasniegumu vidējo vērtējumu janvāra beigās). 



2.3.3. ieraksts Goda 

grāmatā 

● augsti sasniegumi olimpiādēs, konkursos u.tml. starptautiskā un 

valsts līmenī. 

2.3.4. Gada balva ● augsti sasniegumi mācībās un aktīva līdzdalība izglītības iestādes 

aktivitātēs vienam absolventam no katras 9. klases. 

 

2.4.  Apbalvojumu veidi pedagogiem: 

Apbalvojuma veids Kritēriji 

2.4.1. pateicība ● izglītības iestādes vērtību aktualizēšana; 

● augsti izglītojamo mācību sasniegumi; 

● pedagoģiskās pieredzes popularizēšana; 

● par ieguldījumu audzināšanas darbā; 

● pedagogi, kuri pensionējas un izglītības iestādē nostrādājuši 

vismaz 10 gadus. 

2.4.2. ieraksts Goda 

grāmatā 

● augsti izglītojamo sasniegumi olimpiādēs, konkursos u.tml. 

starptautiskā un valsts līmenī. 

2.4.3. Gada balva ● radošs un kvalitatīvs pedagoģiskais darbs (pedagogu drīkst 

apbalvot vienu reizi 3 gados). 

 

2.5. Apbalvojumu veids vecākiem - pateicība par aktīvu līdzdalību izglītības iestādes attīstībā un 

gadījumos, ja izglītojamais saņem augstu apbalvojumu. 

2.6. Apbalvojumu veidi darbiniekiem - pateicība par godpātīgu un atbildīgu darbu. 

 

3. Apbalvošanas kārtība 

 

3.1. Pretendentus apbalvošanai atbilstoši kritērijiem apstiprina izglītības iestādes vadība. 

3.2. Apbalvojumus izglītojamiem piešķir tikai tad, ja nav neattaisnotu kavējumu un būtisku izglītības 

iestādes iekšējās kārtības noteikumu pārkāpumu. 

3.3. Pirmā semestra beigās svinīgā pasākumā “Vērtības - manas un tavas” apbalvojumu saņem: 

3.3.1. viens izglītojamais no katras 2. - 9. klases pēc klases audzinātāja ieteikuma par izglītības iestādes 

vērtību aktualizēšanu (izglītojamo drīkst apbalvot vienu reizi 3 gados); 

3.3.2. lasošākās klases pārstāvji pēc izglītības iestādes bibliotekāru ieteikuma; 

3.3.3. sportiskākās klases pārstāvji pēc sporta un veselības jomas pedagogu ieteikuma; 

3.3.4. 4 pedagogi - katras vērtības vēstneši. 

3.4. Maijā svinīgā pasākumā “Mūsu olimpieši” apbalvojumu saņem: 

3.4.1. izglītojamie par augstiem sasniegumiem olimpiādēs, konkursos u.tml.; 

3.4.2. pedagogi par izglītojamo augstiem sasniegumiem olimpiādēs, konkursos u.tml. 

3.5. Mācību gada beigās par augstiem mācību sasniegumiem un izaugsmi mācībās 

3.5.1. 5 izglītojamie no katras 1. - 3. klases pateicību saņem svinīgā klases stundā; 

3.5.2. 4. - 8. klašu izglītojamie apbalvojumu saņem svinīgā pasākumā “Liecība pie direktores”.  

3.6. Izlaidumā tiek pasniegta Gada balva un pateicība 9. klašu absolventiem. 

3.7. Pedagoģiskās padomes sēdē augustā tiek pasniegta Gada balva pedagogiem. 

 

 

 



4. Nobeiguma jautājumi 

 

4.1. Kārtība stājas spēkā ar 2024. gada 1. decembri. 

4.2. Atzīt par spēku zaudējušiem 2023. gada 1. septembra Ogres 1.vidusskolas iekšējos noteikumus 

Nr.10/2023 “Ogres 1.vidusskolas apbalvojumu piešķiršanas kārtība”. 

 

Ogres Kalna pamatskolas direktore                                         Ilze Butevica 


